П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Судоверфского сельского поселения

       Рыбинского муниципального района
от  30 декабря 2015 года                                                                                                     № 626
О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Обеспечение пожарной
безопасности»  Судоверфского сельского
поселенияРыбинского муниципального
района на 2013-2015 годы

В целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования, администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности» Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2013-2015 годы,  утвержденную постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 347 (с изменениями от 30.12.2014г.№ 366), согласно приложению.
2. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского

сельского поселения

   Н.К.Смирнова

Приложение

к постановлению администрации

Судоверфского сельского поселения

от 30.12.2015 г. № 626
Изменения,

вносимые в муниципальную целевую программу

«Обеспечение пожарной безопасности» Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района
на 2013-2015 годы
1. В разделе 5 «Система мероприятий, направленных на укрепление пожарной безопасности в сельском поселении», перечень мероприятий изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятий
	Ориентировочные затраты, тыс. руб.
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1. Предупреждение пожаров

	1
	       Обеспечение     пожарной      безопасности    в        зданиях с массовым  пребыванием людей

	2013 – 2015 гг.
	Руководители организаций, учреждений, глава сельского поселения

	2
	Замена уличных светильников
	300,0 (ежегод-но)
	2013 – 2015 гг.
	Глава сельского поселения

	3
	совершенствование противопожарной пропаганды и информационного обеспечения в области пожарной безопасности

	2013 – 2015 гг.
	Руководители организаций, учреждений, глава сельского поселения

	4
	организация обучения населения правилам пожарной безопасности

	2013 – 2015 гг.
	Специалисты администрации с/п

	5
	противопожарная подготовка учащихся общеобразовательных учреждений по противопожарной тематике

	2013 – 2015 гг.
	Директор Болтинской СОШ

	6
	ремонт и подсыпка грунтовых дорог в населенных пунктах:
д. Залужье, д. Новый поселок, д.Копосово, д. Завражье
	100 т.р.
	2015 г.
	Глава сельского поселения

	7
	изготовление и установка указателей направления движения к водоисточникам в населенных пунктах
	5-10 т.р. (ежегод-но)
	2013 – 2015 гг.
	Глава сельского поселения

	8
	опашка и окашивание травы вокруг населенных пунктов
	52 т.р.
	2015 г.
	Глава сельского поселения

	2. Тушение пожаров

	1
	ревизия, чистка, углубление существующих пожарных водоемов
	100,0 (ежегод-но)
	2013 – 2014 гг.
	Глава сельского поселения

	2
	строительство пирса в д.Малое Андрейково
	70,0
	2013г.
	Глава сельского поселения

	3
	приобретение первичных  средств пожаротушения
	10,0 (ежегод-но)
	2013 – 2014 гг.
	Руководители организаций, учреждений, глава сельского поселения

	4
	приобретение пожарно-технического оборудования
	10,0 (ежегод-но)
	2013 – 2014 гг.
	Руководители организаций, учреждений, глава сельского поселения

	5
	приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания.
	5 т.р. (ежегод-но)
	2013 – 2014 гг.
	Руководители организаций, учреждений, глава сельского поселения

	6
	приобретение и установка систем оповещения малого поселения и средств звуковой сигнализации
	100,0 (ежегод-но)
	2013 – 2014 гг.
	Глава сельского поселения

	3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности.

	1
	       Информационное   обеспечение,

       противопожарная    пропаганда   и   обучение мерам пожарной безопасности.
	20,0 (ежегод-но)
	2013 – 2015 гг.
	Руководители организаций, учреждений, специалисты администрации сел.поселения

	4.  Совершенствование нормативно - правовых актов по обеспечению пожарной безопасности

	1
	внесение изменений в действующее законодательство,

	2013 – 2015 гг.
	Глава сельского поселения

	2
	координация работ по созданию нормативно – правовой базы в области пожарной безопасности в сельском поселении.

	2013 – 2015 гг.
	Глава сельского поселения